
f—<a^L-s

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITORA MUNICIPAL DE SANTA RITA

Santa Rita - PB, 18 de março de 2019.

O PREFEITO E A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVEM:

o  ° resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial
^  objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE(1^ MOBILIÁRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

SANTA RITA, com base nos elementos constantes do processo correspondente,
os quais apontam como proponente vencedor:

- GLOBAL SOLUÇÕES EMPRESARIAIS EIRELI - EPP
CNPJ: 08.493.422/0001-58

Valor: R5 391.100,00 (trezentos e noventa e um mil e cem reais)
- VENDE TUDO MAGAZINE LTDA
CNPJ: 05.765.913/0001-12
Valor: R? 156.500,00 (cento e cinqüenta e seis mil e quinhentos reais)

Publique-se e cumpra-se.

EMERSON FERNANDES A. PANTA
Prefeito Constitucional

MARIA DO DESTERRO FERNANDES DINIZ CATÃO
Secretária Municipal de Saúde



de >

1^ DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNIÇO
Criado pela Lei Maiiicipal 1.S24/Z013, f^ublicada no IJUL ii» 01, Ano 01, de 01/04/2013,

MUNICÍPIO DE SANTA RITA _ PADaípa

n.

•o.

N2 989 ANO 07 Segunda-Feira, 18 de março de 2019
PAGINA 2

CORVINA. PARA ATENDER DEMANDA DA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA. PB,
com base nos elementos constantes do processo
coirespondente, os quais apontam como proponente
vencedor:

- PESCADOS CRUZ LTDA
CNPJ: 13,507,342/0001-44
Valor RS 104.000,00 (cento c quatro mil reais)

Pufaliquc-se e cumpra-se,

Emerson Fernandes A. Ponto
Prefeito Constitucional

Conceição Aniália da Silva Pereira
Secretária Municipal de Assistência Social

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PRESENCIAL N° OI S.7019

PREGÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE M.ANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGTCOS, MÓDICOS E HOSPITALARES
DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
SANTA RITA. PB,

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
a^ibuiçòes que lhe foram conferidas através da Portaria n"
451/2018, de 20/07/2018, e observadas as disposições da
Lei Federai n° 10.520. de 17 de julho de 2002, Decreto
Municipal n" 38, de [7 de Outubro de 2017 e
siibsKiianamente da Lei Federal n" 8,666, de 21 de junho
de 1993 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

ADJUDICAR oresultadoda licitação, modalidade Pregão
Presencial n° 018/2019, que objetiva: REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E
HOSPITALARES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SANTA RITA. PB, com base nos
elementos constantes do processo correspondente, a:

- MEDONTEC - MANUTENÇÃO I; REPARAÇÃO
EM EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPI
TALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA
CNPJ: 05-797,987/0001-30
Valor: RS 249,000,00 (ditzentos e quarenta e nove mil
reais)

Santa Rita - PB, 18 demani'ode2019.

Maria Neiiniii Dias

Pregoeira Oficial

Santa Rita - PB, 18 de março dç 2019,

O PREFEITO E A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SANTA RITA. ESTADO DA
paraíba, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVEM:

HOMOLOGAR o resultado da licilaçào, modalidade
Pregão Presencial n° 007/2019. que objciivu: REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA
RITA, com base nos elementos conslames ilo processo
coirespondente, os quais apontam como proponente
vencedor:

- GLOBAL SOLUÇÕES EMPRESARIAIS EIRELI -
EPP

CNPJ: 08-493,422/0001-58
Valor: RS 391,100,00 (trezentos e noventa c um mil e cem
reais)

- VENDE TUDO MAGAZINE LTDA

CNPJ:Ü5.765.9I3/000I-I2
Valor: RS 156,500,00 (cento e cinqüenta e seis mil e
qiiiiihemos reais)

Publique-se e cumpra-se.

Emerson Fernandes A. Pnntii
Prefeito Constitucional

Maria do Desterro Fernandi-s Diniz Calão
Secretária .Municipal de Saúde

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n" 036/20 i 6
Processo n" 042/2019 c/c processo.s n" 029/2018, n"



o.

r-.y

Diário Oficial João Pessoa ■ Terça-feira, 19 de Março de 2019

V;ilut:K$XI.2SI,5(l.

««dtal! P"'"'' p™" 05 (Cincü) Ju, úcU ton.a.bs djcipcdn,aü avuü b ossinalun dvvuntralu.
Publlquc^^cc cumpra-se.

MAHIA ELEIIJIANK SOARES MAMEDE COUTINHO
Gtriluru du E>MS

Prefeitura Municipal
de Pilõezínhos

LICITAÇÃO

i'Ki:i i;iTi)iiAMi;NrciPALi)E pilôE/Uniios

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N-M007/3B19No» lenms do toloi^o final aprccmodo polo Progocito Oficial o obscnado parooor du Asscísoria lu-

nd ca. rofcrcílc ao Pregão Pft;sciKial n-W(IU7/2ülí. duo objeiivu: AquisiçOcs pcrccladus dc Mulcriuií

oíAv,.^. PüSczialios-PB, Udc Marco de 2019MOMCA CRISTINA.SANTOS DA SILVA
Prvfoiiu

íEXTRATO
......S,-

ifí.-írr
PR. ruiu .MUNICIPAL DE PILÔE/.INHOS

E.VTIUTO DE CONTRATO

d.1 AJiiimiiirm.io Mumcip.d ate dezembro dc 2019. HUNDAMEbTTO 1 KCAL- Preirlo PtKenchí ii*
001)07/2019. DOTAÇAO.KECORSOSPKOPRIOS/rROOilAMAS^UTROS Dolaedr^^^^^nooivamcniovigcmo2019Lleiiii,-nlociodcs|icsj3.3.90.30,01 -MaterialdoCoiisonio VIliCNCIA^aiío

.MOMCA CRISTINA SANTOS DA SILVA
Prefeita

Prefeitura Municipal
de Santa Rita

LICiTApOES

PRLI Li riRA .MUNICIPAL DK Sa.NTa IHT V
SECKi: IAUIA DE ADMINLS I RAÇÃO K GT.STÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE ADIA.MENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESE.NCJAI. N* 0211/3019

.  pro(;esson*iwo/2oi9

Al.iinissSüPeiii.ariaiwUeLieila;à()lümapÍjt.litüparaae(.rilKeiiiieriti.diisimeressadüSoADIAMEN.T O do Pregão Piesetieta! para CONTRATAÇÃO DE EMPRE.SA PARA SER\'1COS DE roNTPV
LOTO DE ENCOSrASCONITERR,SI-LANAGENI E LTIANÍ/AÇAO DE ãrÈaSD^gÍÍ^^^^^^CON^Ü GRAU DE RISC O. ATENDENDO A UE-TIANdSecReÍItrÍa M^
"vc "T!Vü 1t^ a" santa ItlTA/PB. lemlo e,., vi. de
de inareu dV'0l7lujTÕ'n7T,T" T"'''' ^Ul nar, u Ul .019, as 09..T0. O tdilatpadeio «r telirjd.. ,i,i .ededa Cuiili"à„ Peimanenle de LiejIueJ.i
^ Prete.turu Mu.„c,|vtl de Su„u Ritu. PB. Pr..cu Geláhc Tdrpur. n' UUÍi .omro Sanl . R 1 . PB no
bonuurdeOS Oüu. 13:00 tio,aeoiiatravvt do link |,b gov.Weuiegoo-editaK'.

S.iiii.i Kiij, )»de m.uiiu dc2019
Maria Neunia DIai

PrtpoeIra-CPUP.MSR

PREFEITURA MUMCIPALDE SANTA RITA

ESTAUO DA WRo\^ ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNIClPIO DE SANTARITA,
K H! k
HOMOLOGAR u rc$uÍLiJu da líciuçâo. mvdâlldãde Piçvm Preíent2iil n' ni7/onjo i • .•
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUÍsiÇÃO DE pÉlNE tIpo CORVí Na
S/TN-TA^RITA^Pn ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREf En URA MUNICIPAL DE
1-t^ n'or!Jí;,?Krdor - 9"uis uporuua,
- PUSCADOS CRUZ LTDA
CNPJ: 13.507.342/0001^4
Va[„r: RS 104.000,00 Iccjito c iinutru mil reais)
Publtt[ue-se e eiimpra-se.

rvie-ncrv.- Kila- PB, 18 dc inJi\o de 20l 9.
EMERSON FERNANDES A. PANTA

Prefellu Curistilueieitnl
CONCEIÇÃO AMÁLIA ÜA SILVA PEREIRA

Seertiirla .Municipal dcAsiiitSucia Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

^  SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DK SANTA RITA, ESTADO DAMKAISAk ftü usü dc suds jjribuiçòc$ Jcuais
RESOLVHM:
HOWLOGAR o rcsulraUu da íicilacSu, inodaiidadc Ptegap Presencial ti'0íl«0l9 aue ubiciiva RP.

MANUTESC/VíJ PHR\'F>CTIVa PffíUBFTiVA rMí tr/-vi n»>« .. -V .
COS E HOsPlTALARbS DAS UNIDADES DE SAÚDE DC MUNICÍPIO DESANTA RITA, Pll. eoi.i
.  - wr.wia.1. u\j iviui-va n un.jc SAr* i/\ Kl í A, l'ií. fyin

Í-odÓntolo"oiu«^
CNPI: 05.797.9S7.0ÜOI-30
Valor: RS 249,000,00 <duzeiilus e ̂ uarcatu c nove mil rvtil,)
Publique-se e ciiinpra-se,

S.intj Riu-PB, 18 dcmJivode20IV
EMERSON FER.naNÜESa. PANTA

Prefcllo Consllluclonal
MARIA DO DESTERRO FERN'ANDK,S DINIZ CATÃO

Secretária .Municipal de Saúde

PRKFEIT URA.MUMCIPAi. DES\NT,\ RI I \
COMISSÃO PERMANENT E DK l-ICTT AÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PHESENLTaL.V 1)117/2019

ncM AgUISlÇÃO PE MOilILIÁRlO PARA ATENDER ASDEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA
A PREGOEÍRA OFICIAL DO MUNICiPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, rto u«, da.
IiiriOiiifOes une llie foram conferidas oirnvás da Portaria n" 45I/20IS, de 20/07/2018 e «bscrvadne
d«^.eui5es^ U., redcfuln'IU520.dcl7dejull.«de20U2,DL-areloSlunieipaln-à8,del7deOaiub'ru
resolvT''^'''""'

,|iiei,l.jelivu:nriiis.

SF?nFTap iÍ ™ MuaiLlAUíO PARA ATENDER AS DEMANDA.S D.TSECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DF. SAPTA RITA, )'B. cm b.i.e nm, e!eim-ni.t< euiL-ia,,,.-
du prüco<«ü Ci»tíospo!vjcr>tc. .i
- GLOBAL SOLUÇÕES EMPIlESARIAIS EIRELI - EPP
CNPJ:0S.493.42;.'()UÜI-,5S
Valor: I!$ 391.100,0(1 (íiczenins e noventa ciim mil eccm reai.)
-VENDETT.IÜO MAGAZINE LTDA
C.NPJ: 05.765.913 0001-12
Valor; RS i 56.500,00 (oenio c cinquwiia c seis mil c quinhcnlos N-ais)

Santa Rim - PB, ISderiaa-u de 2019.
•MARIA NEUMA DIAS

Prcsuelra Oflrlal

PKEFKITURAMUMClPALDKSkNTA HITA

P\» 1'il'ia õo .MU.Ntt lWij DU santa RITA, E.STADil IJAi'^K•\li3A. H" Um» dv' ÃUas utnbumVs [çuai*
RI; SOL VEM

r  liõlaçãü, modalidade Preg.io Presencial n- 007/2019, une olijetiva- Rp.
d\ SFCRFTA r IV MOBILIÁRIO PARA ATENDER AS DEMANDASDA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA. num base nus elemcnlus nnmstanie.
uu pi^esso norrcipundenle, us quou aponSm cumu propuneitte veix-evlur
- GLOÜALSOLUÇftES EMPRESARIAIS EIKELl - EPP
CNPJ: 08.493,422/(HH)l-5S
Valor- RS 391 ,l(l(),()(i (nezcnlus e noventa e um mij e neiii teaje)
- VENDE TUDO MAGAZINE LTDA
CNPJ: 115.765.VUrnaii-i:
Valut: R5 156.500,00 la-mo e nin.iiicnla e sn-í. rliil c qulnhentu, reaisl
Piiblu)ik'.<i.' c

Sanü Rela
KMERSON l-ERNANOES A. PANTA

Prelcíto Cpnstlluciotial
,MARJA DO DESTERRO FERNANDES DINIZ CATÃO

Secrelária Municipal de Saáde

-PB, IXderiareude20l9

PHEFEIT URA MUNICIPAL DE S.VNTA HITA
CO.MISSÃC) PERMANENTE DK LICITAÇÃO

TKR.M0DEAI1JUÜIU,M'.\()
„  PRKOÃO PRKSKNCIALN- oia/2019

?n 0,
s.er r ''"'^'''E^TíVA E COIIUI-.TIVA Dfi FCJIUPAMENTOS ÜDO\-

SANTARITa" to E HOSPITALARES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DF
A PREGOEÍRA OFICIAL DO MUNICÍPIO oí SANTA RITA, E.STADÜ DA PARAÍBA nu uso das
auibun^quc lhe luiani conreridas nrrasés da Portaria if 451 2018, de 20.07/2018, e cbsersadas as
drOtff-^" í^"''''™'";7-"'''''''''''--j''''''''''^2««2,De,rni(.Muti,cipaln-.3í,<leí7deOutub,r,
RESOLVE 1993esuasa).emeSes Interiores
ADJUDICAR u tesulladu da licitavàu, modalidade Pti-gàu P,e.enc;al n" 018.2019. queohjvii.x RE-



Hlf S
s
s
l
l
 
*

Iflt í
N;! í!li
ílll i\s

r
s
i

jfji iniiiiiiin
m
m

l
líll! 

il
[i.Jilipí

i5ínlsil5í||]j
U

rlsllíif ?
f
!

:
í
9
s
°

l|| S? í

'
 HÉ'

i líF"

■
 I

'
i
 !'Í3iüfíli 1 i li! ■

I
 ?i:l I i I M

{

Jlii
Í3!i,r-^

IH ípHllíJ
«
•l

i'
5ÍJj|'Jiíl!|.f}!

cri *11

^lííiiil I
""lil.!!

4
m
r
ú

r
.
t
i
í
i

IpiiifflílJí *il
B

iJílOlniilHII
:
v
J
!
3
!
;
.
p
;
s
r
}
:
s
5
|
 ;
 ,

iPPfflPIl «
iílilliili II
s
a
í
í
!
;
.
-
n
í
5
;
:
i
i
5
?
!
j

S
l
j
5
i
!
h
>
-
S
i

M
l
!

ÉHllKslilliS
í
i
U
 
!

i^â»iíji|!

^flil
'■: 

ífii
■ -"li

Sl-slHjÜ
S

^V
ÍS

i

í:!»
 Sí2j

iíiiiís
s
?

illü
its

ilís
i

!8
í4

B
(S

a

lltól í
n

 
í

Kn>i
im

iii 5j
JiiiiJl

I,
5

s?
n

.?
»

i
»ísS

i?jf

S
?

í-5

iilim
il 

í
ülU

P
Íi

!5
ã

|i5
ã

líi!
M

U Í''í'^'



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERI^ DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2019

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA.

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n°

20/07/2018, e observadas as disposições da Lei Federal n"
,  julho de 2002, Decreto Municipal n° 38, de 17 de Outuorode 2017 e suosidiariamente da Lei Federal n® 6.666, de 21 de junho de
lyyj e suas alterações posteriores.

RESOLVE:

°  da licitação, modalidade Pregão Presencial n»00y2019, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÃRto
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RItÃ
PB, com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- GLOBAL SOLUÇÕES EMPRESARIAIS EIRELI - EPP
CNPJ: 08.493.422/0001-58
Valor: R$ 391.100,00 (trezentos e noventa e um mil e cem reais)
- VENDE TUDO MAGAZINE LTDA
CNPJ: 05.765.913/0001-12
Valor: R$ 156.500,00 (cento e cinqüenta e seis mil e quinhentos reais)

Santa Rita - PB, 18 de março de 2019.

MARTA MEÜMA DIAS

Pregoeira Oficial



VUÍâüí'.;

O.

r  - 64^ %

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
•  V.'-

r-, I

■n:

Ns 989

Criado pela Lei Muiiicl|)3l n' l.Sa^l/ZOlS, Publicada no DOCn' 01, Ano 01, lU- 01/04/2013.
MUNICÍPIO DE SANTA RITA - PARAÍBA

ANO 07 Segunda-Feira, 18 de março de 2019
PAGINA 3

Mó/lOITcn" 0276/2015
Chamada Pública n" 004/2016
Cuntraiante; Secretaria de Saúde, alravcs do Fundo
Municipal de Saúde
Contratado: Centro Paraibano de Clínica e Cirui^ia de
Olhos Ltda - Me
CNPJ; 12.464,171/0002-52
Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO POR MAIS 12
(DOZE) MESES DO CONTRATO N" 036/2016.
REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE PARA REALIZAÇÃO DE
EXAMES DE OFTALMOLOGIA PARA
ATENDIMENTO A PACIENTES DO SUS BEM
COMO, A INCLUSÃO E EXCLUSÃO DE SERVIÇOS,
Fund:iracntav<ào Lega!; Ari. 57. inciso II. da lei federal n"
8-666']993 e.suas alterações posteriores.
Data da A.ssinaiura: 14 de março de 2019,

Maria do Desterro Fernandes Diniz Calão
Secretária Municipal de Saúde

Santa Rim - PB, 18 de março de 2019,

O PREFEITO E A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO
município DE SANTA RITA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVEM:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade
Pregão Presencial n" 018/2019, que objetiv,!: REGISTRO
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E
HOSPITALARES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SANTA RITA, PI3, com base nos
elementos constantes do processo correspondente, os
quais apontam como proponente vencedor:

- MEDONTEC - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO
EM EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES E
ODONTOLÓGICOS LTDA
CNPJ: 05-797,987/0001-30
Valor: RS 249,000,00 (duzentos e quarenta c nove mi!
anis)

Publiquc-se e cumpra-se,

Emerson Fernandes A. Punta
Prefeito Constitucional

Maria do Ueslcrru Fernandes Diniz Catão
Secretiíria Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n" 031/2019
Processou" 012/2019
Pregão Presencial SRP n" 009/2019
Contratante: Prelcitura Municipal de Santa Riiu/PB
Contratada: APOIOTUR VIAGENS E TURISMO
LTDA
CNPJ;ll,902.87)/ÜÜ0l-]7
Fundamentação Legal; 10,520/2002 e Lei n-S.õeó/jÇÇj e
suas alterações pusicriorcs
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA E.M AGENCIAMENTO DE
VIAGENS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE
EMISSÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE
PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS PARA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA. PB,
Percentuol de Desconto 1,74%
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 18/Ü3/2ÜI9

Emerson Fernanties A. Panta
Prefeito Constitucional

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PRESENCIAL N" 007/2019

PREGÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAI DE
SAÚDE DE SANTA RITA,

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNIClPIO DE
SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso cias
atribuições que lhe foram conferidas através cia Portaria n"
451/2018, de 20,'07/2018, e observad.is as disposições da
Lei Federal n" 10,520, de 17 de jullio de 2002, Decreto
Municipal n" 38, de 17 de Outubro de 2017 e
subsidiarinmentc da Lei Federal n" 8.666, de 21 de junho
de 1993 e suas alterações posieriorcs,

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão
Pre.sciicial n" 007/2019. que objetiva: REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO
PARA A'fENDER AS DEMANDAS DA



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Criado pela Lei Municipal ii» 1.524/2013, Publicada no Düb n'' 01, Ano 01, ile 01/04/2013,

MUNICÍPIO DE SANTA RITA - PARAÍBA

O,

o

x-j

N2 989 ANO 07 Segunda-Feira, 18 de março de 2019 1'AGINA 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA
RITA, PB, com base nos elemcmos constantes do
processo correspondente, a:

- GLOBAL SOLUÇÕES EMPRESARIAIS EIRELI -
EPP

CNPJ:OS.493.422/(}001.5S
Valor RS 391,100,00 (irezenicse noventa e um mil e cem
reais)
- VENDE TUDO MAGAZINE LTDA

CNPJ:05.765.913/üü0l-]2
Valor: RS 156,500,00 (cento e cinqüenta e seis mil c
quinhentos reais)

Santa Rita - PB, 18deman;ode2ül9,

IMarlii Ncuina Dias

Pregoeira Oficial

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Segundo Termo Aditivo ao Contrato n" 015/2017
Processo n" 048/2019 (^e processos n" 025/2018 e n"
029/2017

Dispensa n° 006/2017
Contratante: Prefeitura dc Santa Rita - PB

Conlniiado: Hemane Clemenlino da Silva
CPF: 044,598.064-87

Objeto: Renovação do prazo por mais 12 (doze) meses do
contrato n" 015/2017, referente a loaição do imóvel
situado na Rua São João, n" 55-B, T Andar, Centro, Santa
Rita - PB, destinado a abrigar as instalações do arquivo da
Secretaria de Finanças
Fundamentação Legal: An, 57, inciso II. da lei federal n"
8,666/93 e suas alterações posteriores.
Datada Assinatura: Ü8/Ü3/20I9

Emerson Fernandes A. Fanta

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato ii" 037/2018
Processo n" 026/2019 c/c processo 173/2017
Pregão Presenciai n" 043/2017
Contratante: Prefeitura Municipal Santa Rita/PB
Contratada: ELMAR PROCESSAMENTO DE DADOS
LTDA-EPP

CNPJ; 09-164,369/0001-04

Objeto: RENOVAÇÃO DO PRAZO POR MAIS 12
(DOZE) MESES DO CONTRATO N" 037/2018,

REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA LICENÇA DE USO E MANUTENÇÃO DE
SISTEMA INFORMATíZ/UDO DE GESTÃO
PÚBLICA, PARA ATENDER A.S DEMANDAS
OPERACIONAIS DA COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO DA PREFEITUR.A .MUNICIPAL DE
SANTA RITA. PB,

Fundamentação Legal: Art, 57, inciso 11. da lei federai n"
8,666/1993 e suas alterações posteriores.
Data cLi Assinatura: 08/02/2019.

Emerson Fernandes A. Paula

Prefeito Constiliicionai

Secretaria de Finanças

Portaria n° 002/2019 - SEFIN.

Estabelece prazo para recolhimento tio
Imposto Predial e Territorial Urbano -
IPTU e da Ta.xa de Coletas de Resíduos
- TCR, no excrciciii de 2019.

0 Seerelãrio de Fiminçus <íc Siintii Uiia, no uso de suas
atribuições legais e lendo cm vista o que dispõe os niligos
97, 98. 198, 199-A e 345 da Lei Complemeniar n"
10/2008, de 19 de novembro de 2008. Código Tributário
cde Rendas do Município de Santa Rita;

RESOLVE:

Art. l® í^iabelecer o prazo para rccolliuiiemodu Imposto
Predial e Tcrrilorial Urbano - iPTi; e il:i 1 a.\a de Coleta
de Resíduos - TGR, e.xereício de 2019. nas datas a seguir:

1 - até 30/04/2019 para recolhimcnlu em parcela única
com 15% (quinze por cento) de desconto:
n - até 31/05/2019 para recolhimento em parcela única
sem desconto:

III-até 3()/04,''20l9 para rceolhimenio d;i U parcela:
IV - até 31/Ü5/2019 para recolliinicnio da 2 ' parcela.

Purágrafo único. O valor de cada ptircela não poiierá ser
inferior a (cinqüenta por cento) da UFM de Santa
Rita,

Santa Rita, 15 de março dc 2019.

Naillon Rodrigues Ramallio
Secretário rle Fin:mça.'.



^ Diário Oficial JoãoPessoa>Terça-felra, 19 de Março de 2019

;

ViiJüc: KSÃÍ.28l.5(f.

ri^uoilu ücãJ? já 1) vcnccdur convvcjJo poru no pnzo Máxinu) dc 05 (cinco) ilin^ úteis contaJoi ib
^*^tc ãsiw pjfj ã i^scnHtura do conlmlu.

PiibIi4uc*«c c <utiipra•w.
MAUÍA ELEIDIANE SOARES MAMEOE CUUTIMIÜ

Geslura do FMS

Prefeitura Municipal
de Piiõezinhos

LiClTAÇAO

ntivitiTuuA MUNICIPAL ni; píi-òk^inhos

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N"«00U7/2(I19

Ndv icrnios CO rcblunu hnjl .ipicscnudu pelo Prcpuciro Ofiit.il c obscAado p.ircccr lU Aiscssoria Ju-
ridicii.rcfctcnieao PivfJo pA-scocia! n" IMW7'7üí9. que ubjclivj: Aquisições panciudas dcMalunais
sie Expediente e Didúttcoa pari atendintciuu das detiiaudas da AdtntiiistraçduMunicipuJ iitò dcaanbrodc
20l')JiOMOLOGOocorA-iponilEme procedimento liciiutóno cmijvoi de: MALIRlLIO DEALMEIDA
MENDES • RS )7l.594,dU.

Piiõezinhos-PD, 14 de Marcodc 2UI9
•MÔMCA CRISTINA SANTOS ÜASILVA

Prefeita

^EXTRATOaÍ!
PHi.. ■•.ITCILV .MUNICIPAL DE PILÒEZINMOS

ENITLSTO UE CONTRATO
ORinO: Aquisições pureelada» de MatciiaisdeExpcJicnlee Oidálico- parj atendi ntei ilo dJMlemuiKl.>s
da Adrainisitjcãu Municipal ate dezembro de 2ÜI9. FUNDAMENTO LEGAL: Prcpão Presencial n"
(XJ0II7/21II9. DOTAÇÃO: RECURSOS PItOPRIOS .'PROGRAMAS / OUTROS Dolacío consignada
no orcaiincnto vigente dUlOElcmcnlo de despesa 3.3.90.30.(11 • M.iterial de Constituo. VICiáNCIA: attio
linal lio exercício tinjticeiro dc 2019. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal Jc Pilòczinhos
c: CTN" 00109/2019 - I J.U3. 19 - MAURiLIO DE ALMEIDA MENDES - RS 171.594.40.
MÔMCA CRISTINA SANTOS DASMAA
l'rtfcUa

Prefeitura Municipal |
de Santa Rita

LICITA^ÕEgli;:- I
PREKEITURAMU.MCTPALUES.VMARITA

SECRETARIA UE AD.MLNISTRACÃO L GESTÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N-lCUTUl»

PHOCE.SSO N* WUTOI»
A Comissão Pcmanente de L]L'i1at,-ào torna público para o conliecimento dos inieressajtis o ADIAMEN
TO do PtegiüPtescncial para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERXTÇOS DE CONTEN
ÇÃO DE ENCOSTAS COMTERRAPLANAGE.M E UDANI/.AÇAO DEÃREAS DEGRADADAS
ClUi^lTO GRAU DE RISCO, ATENDENDO Ã DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL
Dr ilAESTRUTUIUX DO MUNTCTPR3 UE SANTA Rn'A/P13, tendo em visi.i a ticcessid.ide dc
fovv, .exigênciasdo Edital ,.\o mesmo tempo irttt.nnaqiicopreg.lo xupraciuxdosct.xie.ilíc.idoiuidla 29
dc inurvu dc2lll9. às Il9:.tu. O Edital pod.-ia ser letjiadti na scJeda Contisàèo Peimaiicntc de LiciLscàii
da Pis')cjturj .Municip.il dc Santa Rita, PU, Pijcj Gelúlio Vjjgas, n' 4ÜÜ. ccnlto, S.inta Rita, PB, no
hcinírio dc ÜK:t)0 ás I3'()(l heras ollalravè. dc link Intn ■■ln-ita.ai..N s.iniiinr.i pb.goxxbr/calcgürv/cdilais/.

Santa Rita, ib de marco de 2019.
Murla NeuRià Dlui

Prcgoeira-CPUPMSK

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

O PREFEITO EA SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL tXJ MUNICÍPIO DE SANTA RITA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso dc suas atribuições legai.s,
RESOLVEM:
HOMOLOGAR o resuitailo da liciiac3o, modalidade Preg.lo Presenciai n° 017.Gti[9, que objetiva:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AgUISiÇÃO DE PEI.RE TIPO CORVINA, PARA ATENDER
DEMANDA DA SDCKE IAKIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEII URA MUNICIPAL DE
SAN EA RITA, PB, com base nus eleritenlx» euiulanies do ptueessu eorTx'!qsondcn(c, os quais apuntaiti
como proponente xciicedor:
• PESCADOS CRUZ LI DA
CNPJt I3.5()7.342/Ut)(l|.44
Valor: RS 1Ü4.00(),Ü(J (vento c quatro mil rcai»)
Publiijuc-sc ccumpra.se.

Santa Rita - PD, l(t dc marco de 2(119.
EMERSON FERNANDES A. I-ANTA

Prefrilu Censllluclonal
CONCEIÇÃO AMÁLIA DA SILVA PEREIRA

Sevrclárla Municipal ileAsxIsièncIti Social

PREFEITURAMUNICIPALDE SANTA RITA

O PREFEITO £ A SECRETÁRIA DE SAÚDE 00 MUNICÍPIO DE SANTA RITA, FJTAIX) DÁ
PARAÍBA, no usu dc sius airibuicóei t.^ais,
RESOL \ E.M.
HOMOLOGAR o teruliado tia licilacào, modalidade Prcg3n Pic-scnei,ilii"Ulb/2UI9, quvobjelixj: RE
GISTRO Dli PREÇOS PARACONTRATACAoDE E.MPUESAESPFCIAI.lMUAEMSFJlVitOSUE
MANUTENÇÃO PHEVENTiVAECORRETIVADIi EgUIPAMENTOSODUNTOLCXlICOS, MÉDI
COS EHOSPITALARES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA. PD. ecan
bascnoi clemeiiu» conauinies do processo coricsponilenie, us quais aponum cuniopnaponcrtle veiicnlnt:
-MEDONTEC-.MANTJTENÇÀOEREPARAÇAO EM EOUIPAMENTOSMÉDICO HOSPITALARES
E ODONTOLÜülCOS LTDA
CNPJt 05.797.987/00(11-30
Milor: RS 249.(100,00 (duzentos e i|uaretila e tiove mil tvníxj
Publique-se e eumpra-se.

Sant.i liila • PB, 18 de marvxi tle 2019,
EMERSON FERNANDES A. PA.NT A

Prefeito Concllluciunal
.MARIA DO DE.STF-liRO FERNANDES DIMZ CATÃO

Seitreltírla MuriRTpul Ue Saiàde

PRPiFKi l UILA MUNICIJ'AL DE .SANTA RITA
COMISSÃO PER.MANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DEADJUDiCAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL ,V 007/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA zVTENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA.
A PREGOEIRA OFICIAL DU MUNICÍPIO DE SANTA RITA. ESTADO DA PARAlBA, no nxo das
□iribuicòes que llie foram cunteridas .itravés da Portaria n" 451/201:1, de 20/07/2015. e observadas as
d.aposicòeiiiLi Lei Fexíeral n^ 10 >20, de 1 7 deju(hude2tHI2, Decreta Stiirnclp.il ji"3X. de 17 dc Oiiluluu
de 2017 c subsidiar iamcnteda Lei Feder,iln'S.ti6b,de 21 dejuniiode 1993 esu.i&alteraqiks posterior ev
RESOLVE-
ADJUDICAR o resiiltaJu da lieit.n3u, modalidade PiegSo Presencial n-a07'2019. que übjctixa: REGIS
TRO DE PKHÇUS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA, PB, com liaae in« elementos eonudnnea
do processo correspondente, a:
• GLOBAL SIOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELl - EPP
CNPJ: 08,493.422'0tMl-58
Milon RS 391.I(XI,(XI (Lrezcnios c nuvcma e um mil c cem reais)
• VENDE TUDO MAGAZINE LTDA
CNPJ. n5,7f,5.913/linOI-l2
Valon RJ 156.500,0(1 (cento c cinqüenta e seis mil e quinhent.ix reais)

S.im.i Kiiit - Pll, 18 lie marco de 2019
MARIA NKU.MA DIAS

Pregoelra Uílelàl

PRKI KITUIW .MU.MCIPAI. DE SANTA RITA

O PREFEITO E A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNlClPU) DE SANTA RITA, ESTADO DA
PARAlBA, no uso dc suas ulribuívOcs legais,
RESOLVE.M:
HOMOLOGAR u resultado da licitaedo, modalidade Prcgúu Preseneial n* 007/2019, que ubjelívat KH-
GISTKO DE PREIÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RI TA, com base nos elcmenlos eoiixtanle.
do rroecsMj currc.xpundettte, t/x quais iqiontain euino prujsuiierte vencedor:
- GLOBAL SOLUÇtNES E.MPRESAKIAIS EIRELl - EI'!*
CNPJ: 05.493 4:2.'OiWI-58
Valor RJ39l.ltJ(l,OI)iiivzentoseninentaeumntilecemre-ais)
• VENDE TUDO MAGAZINE LTDA
CNPJ. 05.765.913 (1001-12
Valor RS 156.500,00 ícenlu e cinqüenta eseis mil e quinbenlus reuis)
Pnblique-.<e e eumpm-sc.

Santa Rita • PB, 18 de rnarqu de 2019.
EMERSON FERNANDES A. P.5NTA

Prefeílo Ctsnslltueluiial
.MARIA DO DESTERRO FERNANDES UI.MZ. CAT ÃO

Secrelária .Slunlelpal dr Saúde

PUKir.lT UltA .MUNICIPAL DE S X.MA Kl IA
COMISSÃO PFHMANEN IT'. DF. LICITAÇÃO

TEU.MO UE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 1118/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE MANLtTENÇÃÜ PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS ODON-
TOLliKjICOS. MÉDICOS D HOSPITALARES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICiPlO DE
SANTA RITA, PB.
A PREGOEIRA OFICIAL Dü MUNICÍPIO DE SANTA RITA. ESTADO DA PARAÍBA, no tiw dai
aTribuieúcs que lhe furam evnfv-ridax através da Purtnria n" 451-2(11». de 2()-U7/2UI8, c labserxadai as
dispestx-èesda Lei Fx-Jeral n' IU.52U,de l7dejulhode 2002, Dc.reio.NIunieipal n*,3», de I7de0ululiru
de29t 7esubitdiatijinenleda Lei Federal n'8.666, de 21 de)unnn de 1993 eva.xsalterax-òesiansiermrev
K r SO L V I::
ADJUOIC.AK e ic-siilrado d:i lieit.ivàu, riiodalid.ide l'regàu Prcvenc.il ri" [UK.-2(JI9, que sibjeiivti. lít:.



w
r
s
í

í
Z
L
O
v
o

V
I

•
 M

T
T

o
ô

s
r
s
j

II

íl
Hü

í 
il
fi
i-
í

jíl
il

s
n
|
J
!
í
|
S
:
í
r
i
f
i

•
 n
i
j
j
.
í
i
n
í
H
i

fíl
ilf

íil
iiú

íl

Si
Sj

 I
í
5
í
«
|

ur
i 
-l
il
il
j

Hj
iü
;

I
f
'
5
4
j
•
t
i
»
'
'
;

n
m
m
i

m
i
 U
n

«
y
i
4

lil
íji

i
m
i
 i

h'
^í

i l
ifi

 m
ií
ll
 i

Mi
ll

i

Íã
íi

 ]i
 I

 Hi
If 
H|
 f!

ã!
 I

f|
j|

M 
U
 J

sl

n
j

 H5
 

if-
-r

!l
i 

ll
Sí

H 
I 

il
iH

i 
ll
 l

il
P 
fW
iH
 ? 
n

I 
Jl
ül
l 

5
i
n
i
p

Í
T
*
^
 
"
ç
i
y
i
l

if
í!

 
Hs

li
11
^

I
m

I
n
»
*
»
:
:
#
'

ís
fs

''
!!

'»

iH
l

ii

lí

il
fl
jl
pli

I
 íi
Js

lJ
 f
 I

rt
ss
ií
h 
5 

L'
S:

 ;


